ПРОТОКОЛ № 7
заседания диссертационного совета Д 170.001.02

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 17 марта 2016 года

Членов Совета — 21
Присутствовало — 18

Присутствовали:
Ф амилия, имя, отчество

У ченая степень,
ш ифр специальности в совете

Капинус О ксана С ергеевна
(председатель)

доктор ю ридических наук, 12.00.08

Ж убрин Роман В ладимирович
(заместитель председателя)

доктор ю ридических наук, 12.00.08

Буланова Н аталья Викторовна
(ученый секретарь)

кандидат ю ридических наук, 12.00.09

Агапов П авел Валерьевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Бажанов Станислав Васильевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ж ук О лег Д м итриевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

И саенко Вячеслав Н иколаевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ларьков А натолий Н иколаевич доктор ю ридических наук, 12.00.08

М еркурьев Виктор В икторович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Павлинов А ндрей В ладимирович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Пикуров Н иколай И ванович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Расторопов Сергей В ладимирович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Скляров Сергей В алерьевич доктор ю ридических наук, 12.00.08

Субанова Н аталья Викторовна доктор ю ридических наук, 12.00.09

Торбин Ю рий Григорьевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Х алиулин А лександр Германович доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ш адрин Виктор С ергеевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Щ ерба Сергей П етрович доктор ю ридических наук, 12.00.09

Официальные оппоненты по диссертации:
Яцеленко Борис Викторович -  доктор юридических наук, профессор,

проректор по научной работе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Всероссийский
государственный университет юстиции (РПА Минюста России).

Вешняков Дмитрий Юрьевич -  кандидат юридических наук, доцент
кафедры уголовного права федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет».

Ведущая организация:
Федеральное государственное казенное образовательное учреждение

высшего образования «Академия управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации».

Защита диссертации Хилтунова Николая Николаевича на тему:
«Уголовная ответственность за нарушение требований охраны труда», по
специальности 12.00.08 -  «Уголовное право и криминология; уголовно
исполнительное право».

Постановили:
Присудить Хилтунову Николаю Николаевичу ученую степень кандидата

юридических наук по специальности 12.00.08 -  «Уголовное право и
криминология; уголовно-исполнительное право».

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 2, недействительных бюллетеней
-  нет.

Слушали:

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.02

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.02

«17» марта 2016 г.

Н.В. Буланова